N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台用户手册
版本：V1.0    日期：2025.03
本用户手册中的内容适用于芯明天下列产品：
 N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台用户手册 - 声明
声明
十分感谢您选用芯明天产品！
为了您顺利、正确的使用本产品，请在使用前仔细阅读本手册，安装及使用过程请按手

N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台用户手册 - 产品概述
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台 5
3.1.1. 命名规则
N91. XYZTR 4 K
主型号 运动自由度
XYZ：直线 XYZ 运动
T：θx、θy 偏摆
R：θz 旋转
行程范围
4：偏转±2°/轴
开/闭环配置
K：开环，无传感器
3.2. 产品视图
N91.XYZTR4K 实物图
台体
运动面
压电螺钉促动器（×6）
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台用户手册 - 产品概述
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台 6
3.3. 技术参数
型号 N91.XYZTR4K 单位
运动自由度 X、Y、Z、θx、θy、θz
XYZ 行程范围 3/轴 mm
θxθyθz 偏转角度 ±2/轴 °
直线分辨率 ＜30 nm±20%
偏转分辨率 0.2 μrad±20%
工作温度 0~40 ℃
材质 钢、铝
承载能力（水平安装） 1.2 kg
重量 1.7 kg±5%
电缆长度 1.5 m±10mm
配套控制器 E53.C4K-H/E53.C1K-K
注：线缆长度可选 2m。
3.4. 运动方向
N91.XYZTR4K 运动方向示意图
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台用户手册 - 产品概述
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台 7
3.5. 尺寸图
注：标黄色区域为运动区域。
3.6. 运动自由度说明
该六轴压电螺钉位移台安装有 6 个压电螺钉促动器，分别为：CH1、CH2、CH3、CH4、
CH6
CH1
CH2
CH3
CH5
CH4
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台用户手册 - 产品概述
N91.XYZTR4K 六轴压电螺钉位移台 8
CH5、CH6，运动自由度和螺钉促动器运动对应关系如下：（注：默认螺钉促动器为正向
运动，俯视方向为压电螺钉促动器的逆时针运动）
 CH1 上的螺钉单独旋转，控制运动面沿 X 轴运动；
 CH2 和 CH3 上的螺钉同时同向旋转，控制运动面沿 Y 轴运动；
 CH4、CH5、CH6 上的螺钉同时旋转，控制运动面沿 Z 轴运动；
 CH2 和 CH3 上的螺钉同时反向旋转，控制运动面沿 θz+/-角度方向运动；
 CH5 上的螺钉单独旋转，控制运动面沿 θx+角度方向运动；
 CH4 和 CH6 上的螺钉同时旋转，控制运动面沿 θx-角度方向运动；
 CH4 和 CH5 上的螺钉同时旋转，CH5 上的螺钉向上一半，控制运动面沿 θy-角度
方向运动；
 CH6 和 CH5 上的螺钉同时旋转，CH5 上的螺钉向上一半，控制运动面沿 θy+角
度方向运动；
补充说明：压电螺钉促动器运动方向说明